'2* The hermit, anonymous in Geoffrey’s Life, is identified as Erdulf, a local Breedon
saint, in the Anglo-Norman verse adaptation: St Modwenna, ed. A. T. Baker and
Alexander Bell (Anglo-Norman Texts, vii; Oxford, 1947), p. 201, line 1461 (5835). For
the association of Breedon and Erdulf, see The Peterborough Chronicle of Hugh Candidus,
ed. William T. Mellows (I.ondon, 1949), p. 60.
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puelle cum nauigio ad locum qui Lega dicitur'® appropinquassent,
crescente uento et ambabus pre timore inclinatis post uentum et
iacientibus manus in parte una super alterum latus nauicule, carina
quoque tota protinus inclinata et inuersata est, usque adeo ut flatus
uentorum cum onere uirginum in precipitium® nauim impelleret, ita ut,
penitus in profundum dimersa, uerso deorsum quod rursum’ fuerat,
utrasque | uirgines subtus se clausas et utrasque simul dimersas in
flumine inter se et fundum cooperta et cooperiens cohiberet.

Interea uiro Dei et sancta femina exspectantibus cum desiderio
redditum puellarum, transeunte iam termino in quo sperabantur
uenture, iam iamque utrisque non modice admirantibus cur tam
diutissime morarentur, cecidit in cogitatione ancille Christi quasi
fuissent necate in fluuio et cepit iterum magis conqueri magisque
desolata contristari, clamans sese ream que illas abire compulerat,
dicens cum dolore ac plangens cum lacrimis et lamentationibus sese
equidem perpetrasse homicidium et sese esse interfectricem illarum.
‘Ve,” inquiens, ‘mihi misere, que puellas in fontes occidi et eas, quas
non debueram, tam improuide in meam cum periculo legationem
transmisi. Heu, heu,’ mihi misere, o quid feci, 0 quantum commisi,
miserere mei Deus et respice me.” Ad quam, istis et huiuscemodi
uerbis plangentem, reuerentissimus heremita respondit, ‘Noli’,
inquit, ‘desolari, domina mater, noli desolari sed magis exora
confidenter Dominum Deum tuum et proculdubio exaudiet te,
inclinemus nos ad studium orationis, pariter obsecrantes clementiam
magnam piissimi quatinus nobis dignetur ostendere quid sit actum de
istis puellis.” Cum ergo® ambo simul prostrati /diu ad terram’ cum
lacrimis in postulatione fuissent, pulsato signo et oratione completa,
surgentes® ecce aspiciunt, miro modo, uiam patentem et siccam in
medio fluminis, sicut, Moyse* orante ad Dominum, patuit iter siccum
filiis Israel per medium Rubri Maris. Accedente itaque spe miser-
ationis et opitulationis diuine, confestim ingrediuntur per siccum
fundum fluminis uiam mirabilem apertam et aridam. Erant enim
aque, stupendo modo, diuise in duabus partibus et utrimque uelut
quedam muri protegens maceries ad dexteram et ad sinistram.